
D.D.S. n. 48

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

SERVIZIO 5

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo  Statuto  della  Regione  Siciliana  nonché  le  norme  legislative  e  regolamentari
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il D.L.vo n. 42/2004 e s.m.i recante il Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio;
VISTO il D. L.vo n. 163/2006 e successivo D.Lgs. 50/2016 recante il Codice dei Contratti pubblici

e ss.mm.ii. ed il D.P.R. n.207/2010 recante il Regolamento di attuazione di detto Codice;
VISTI   il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale è conferito l’incarico di Dirigente Generale

dell’Assessorato BB.CC.I.S. all’Ing. Sergio Alessandro; il D.D.G. n. 3432 del 06.07.2018
con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente responsabile del Servizio 6 alla Dott.
Maria Maddalena De Luca; il D.P. Reg. n. 1707 del 22.04.2020, con il quale viene differita
al 31.05.2020 la cessazione di incarico di Dirigente Generale all’Ing. Sergio Alessandro; il
DDG n. 1282 del  10.05.2020, con il  quale  il  Dirigente Generale conferisce   alla Dott.
Maria Maddalena De Luca la delega delle competenze assegnategli  nell’art. 7 comma 1
della  L.R.  10/2000,  ad esclusione delle  lettere  d),  h),  l);  la  Deliberazione della  Giunta
Regionale   n.  265  del  14.06.2020  con  la  quale  è  confermato  l'incarico  di  Dirigente
Generale all'Ing. Sergio Alessandro;

VISTO il Decreto n.  241 del 01.04.2020 del MIBACT, con il quale si stabiliscono i criteri e si
determinano le  modalità  di  accesso  ai  contributi  per  l'utilizzo  del  fondo destinato  alla
promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario;

VISTO  il DDG n. 665 del 14.10.2020 della Direzione Generale Biblioteche e Diritto D'Autore, che
approva l'elenco dei beneficiari ammessi al contributo e assegna le risorse per l'anno 2020
con l'indicazione dell'importo spettante a ciascun sistema bibliotecario;

PRESO ATTO che nell'allegato elenco  del suddetto Decreto n. 665 del 20.08.2020, tra i beneficiari
del contributo risulta la rete delle biblioteche della provincia  di Trapani;

VISTO il capitolo di bilancio n. 3438, Codice siope E. 2.01.01.01.001, per l’imputazione delle
entrate assegnate dallo Stato e da altri enti per spese correnti da effettuarsi nel territorio
della Regione Siciliana;

VISTA  la  quietanza n.  105327 del  18.12.2020,  con la  quale  il  Ministero sopra citato versa la
somma di €. 6.602,08  sul capitolo in entrata 3438;

RAVVISATA la  necessità  di  dover  procedere  all'accertamento  della  somma  di  euro  6.602,08
(Seimilaseicentodue/08),  per  l’esercizio  finanziario  2020, in  entrata  nel  Bilancio  della
Regione Siciliana sul Capo 14 del Capitolo 3438, codice siope E. 2.01.01.01.001 quale
erogazione  in favore della rete delle biblioteche della Soprintendenza di Trapani;

VISTO il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2020;

     per le motivazioni di cui in narrativa

DECRETA

ART. 1 E'  accertata la  somma di euro 6.602,08,  per  l’esercizio finanziario 2020, in entrata  nel
Bilancio  della  Regione  Siciliana  sul  Capo  14  del  Capitolo  3438  codice  SIOPE  E.
2.01.01.01.001 quale erogazione a favore della rete delle Biblioteche della provincia di
Trapani.



Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato BB.CC. E I.S.
per il visto di competenza e al Responsabile del Procedimento di pubblicazione sul sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line ai sensi dell'art.
68 L.R. n. 21 del 12.08.2015 e s.m.i.

Palermo, 28.01.2021

  Il Dirigente del Servizio
Maria Maddalena De Luca

  


